
 1 

 

Российская Федерация 

Калужская область 

Сельская Дума 

Муниципального образования сельское поселение 

Село Льнозавод 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От _____28.12._2016 г.                     с. Льнозавод                                           № __40___ 
 

    О бюджете муниципального образования  

    сельское поселение село Льнозавод 

    на 2017 год и на плановый период 2018 

    и 2019 годов 

 

    Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования сельское 

поселение село Льнозавод на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики  муниципального бюджета на 2017 год:                                                                                                                                                                   

общий объем доходов  муниципального бюджета в сумме 2 651 893 рубля, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 963 693 рубля; 

общий объем расходов муниципального бюджета в сумме 2 651 893 рубля; 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального бюджета в сумме 339 000 

рублей; 

нормативная величина резервного фонда администрации муниципального образования сельское 

поселение село Льнозавод в сумме 80 000 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года в сумме 0 рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей; 

предельный объем муниципального внутреннего долга в сумме 1 688 200 рублей;  

дефицит бюджета 0 рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики муниципального бюджета на 2018 год и на 2019 год:                                                                                                                                                                   

общий объем доходов муниципального бюджета на 2018 год в сумме 2 649 936 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 959 136 рублей и на 2019 год в сумме 2 652 436 рублей, в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 959 136 рублей; 

общий объем расходов муниципального бюджета на 2018 год в сумме 2 649 936 рублей, и на 2019 

год в сумме 2 652 436 рублей; 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального бюджета на 2018 год в сумме 

339 000 рублей и на 2019 год в сумме 339 000 рублей; 

нормативная величина резервного фонда администрации муниципального образования сельское 

поселение село Льнозавод на 2018 год в сумме 80 000 рублей, на 2019 год в сумме 80 000 рублей. 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в сумме 0 рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей, и на 1 января 2020 года в сумме 0 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей; 

предельный объем муниципального внутреннего долга на 2018 год в сумме 1 690 800 рублей, и на 

2019 год в сумме 1 693 300 рублей;  

              дефицит бюджета на 2018 год 0 рублей, и на 2019 год 0 рублей. 

 

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 



 2 

Установить, что в бюджет поселения подлежат зачислению: 

- доходы от федеральных налогов и сборов в части погашения задолженности и 

перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, доходов от уплаты 

государственной пошлины – по нормативам, установленным законодательством Российской 

федерации; 

-  прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) – по нормативу 100 

процентов доходов; 

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений – по нормативу 

отчислений 100 процентов доходов;  

-  неналоговые доходы – по нормативам, установленным законодательством Российской 

Федерации; 

- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

поселений – по нормативу 100 процентов доходов; 

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений – по нормативу 100 процентов 

доходов. 

 

Статья 3.  Главные администраторы доходов и  главные администраторы 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское 

поселение село Льнозавод 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить    перечень    главных    администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения село Льнозавод на  

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

      1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения: 

       на 2017 год - согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

       на плановый период 2018 и 2019 годов – согласно приложению № 4 к настоящему 

Решению. 

      2. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета поселения 

перечень главных распорядителей средств бюджета поселения, разделов, подразделов, целевых 

статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп и 

подгрупп видов расходов местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

согласно приложениям №№ 3 и 4 к настоящему Решению. 

      3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов: 

      на 2017 год – согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 

      на плановый период 2018 и 2019 годов – согласно приложению № 6 к настоящему 

Решению. 

      4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов: 

      на 2017 год – согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 

      на плановый период 2018 и 2019 годов – согласно приложению № 8 к настоящему 

Решению. 

      5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов согласно приложению № 9 к настоящему Решению. 

 

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления сельского поселения село Льнозавод 



 3 

 

1. Установить, что финансирование расходов на содержание органов местного 

самоуправления сельского поселения осуществляется  в пределах нормативов, установленных 

постановлением Правительства Калужской области от 02.11.2009 г. № 446 (в редакции от 

20.09.2013 г. № 497) «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного 

самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений».  

2.   Установить уровень размеров должностных окладов по муниципальным должностям 

и окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы и обеспечивающих 

работников на уровне, сложившемся на 1 января 2017 года. 

        

 

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований в сфере                 

национальной экономики и жилищно-коммунального хозяйства 

 

Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг предоставляются в порядке, установленном администрацией сельского поселения, в 

следующих случаях: 

- на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Организация решения вопросов местного значения и совершенствования развития сельского 

поселения село Льнозавод на период 2014 – 2019 годы»; 

           - на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных 

сооружений в границах населенных пунктов сельского поселения село Льнозавод на период 2014 – 

2019 годы". 

 

Cтатья 7. Межбюджетные трансферты 

 

    1.  Учесть в доходах бюджета сельского поселения объемы межбюджетных трансфертов 

из  бюджета муниципального района «Износковский район» на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению. 

   2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из бюджета сельского 

поселения село Льнозавод бюджету муниципального района «Износковский район» на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно 

приложению № 11 к настоящему Решению.  

   3. Предоставить право Администрации сельского поселения село Льнозавод осуществлять 

уменьшение (увеличение) межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальному 

району «Износковский район» за счет средств бюджета сельского поселения, в случае изменения 

показателей, применяемых при расчете межбюджетных трансфертов, и (или) выявления факта 

отсутствия (наличия) потребности в межбюджетных трансфертах в процессе исполнения бюджета. 

   4. Неиспользованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки иных межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из бюджета поселения бюджету муниципального района, подлежат 

возврату в течение первых 5 рабочих дней 2017 года. 

 

Статья 8. Особенности исполнения бюджета 

 

Установить иные основания, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского 

поселения, дающие право в ходе исполнения бюджета сельского поселения Финансовому отделу 

Администрации муниципального района «Износковский район» вносить изменения в сводную 

бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение, оформлять соответствующие 

уведомления по расчетам между бюджетами:  

    – по обращениям главных распорядителей средств бюджета сельского поселения на 



 4 

сумму средств, использованных не по целевому назначению, выявленных в результате 

контрольных мероприятий в соответствии с законодательством; 

    - в случае изменения состава (структуры) или полномочий (функций) главных 

распорядителей средств бюджета сельского поселения; 

    – в случае принятия муниципальных программ, аккумулирующих на реализацию 

программных мероприятий средства бюджета сельского поселения, предусмотренные настоящим 

Решением, а также внесения изменений и дополнений в данные программы;  

    – в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации бюджета 

сельского поселения в текущем финансовом году; 

    – в части перераспределения бюджетных ассигнований в рамках реализации 

муниципальных программ, а также других централизованных мероприятий между исполнителями 

этих мероприятий и (или) по кодам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации; 

   – по бюджетным инвестициям в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности на основании принятых в установленном порядке нормативных правовых актов 

сельского поселения; 

   - в части перераспределения бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского 

поселения по кодам классификации расходов муниципального бюджета;  

– в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, поступающих в доходы  

бюджета сельского поселения от юридических и физических лиц на оказание помощи гражданам, 

на проведение благотворительных акций, иных социально-значимых мероприятий и целевых 

спонсорских средств, а также от муниципального района «Износковский район», перечисляемых 

на основе соглашений (договоров) и иных нормативный правовых актов, в том числе поступивших 

сверх сумм, учтенных настоящим Решением; 

   – в части увеличения бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на сумму средств, необходимых для выполнения 

условий софинансирования по федеральным и областным государственным программам и 

межбюджетным субсидиям, предоставляемым бюджету сельского поселения из  областного 

бюджета, в том числе путем введения новых кодов бюджетной классификации расходов бюджетов  

 

Российской Федерации в случае необходимости выполнения условий софинансирования по 

федеральным и областным государственным программам и межбюджетным субсидиям; 

   – в части увеличения бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных 

трансфертов в соответствии с принятыми нормативными правовыми актами; 

   - в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 

средства бюджета сельского поселения; 

   – в других случаях, предусмотренных особенностями исполнения  бюджета сельского 

поселения, установленных Решениями сельской Думы, Законами Калужской области и 

Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

 

   Статья 9. Исключительные особенности исполнения бюджета 

 

   Установить, что если в ходе исполнения бюджета сельского поселения в 2017 году 

происходит снижение объема поступлений доходов бюджета сельского поселения и (или) 

поступлений из источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, приводящее 

к неполному финансированию по сравнению с утвержденным объемом расходов бюджета 

сельского поселения не более, чем на 10 процентов и более, чем на 10 процентов, но по срокам, не 

превышающим 6 месяцев, финансовый отдел Администрации МР «Износковский район» вправе 

приостанавливать финансирование расходов капитального и инвестиционного характера. 

В случае, если неполное финансирование превышает 10 процентов и выходит за пределы 6 

месяцев, Администрация сельского поселения село Льнозавод вправе принять решение о введении 

режима сокращения бюджетных ассигнований, при этом не подлежат сокращению расходы на 

обеспечение текущей деятельности муниципальных учреждений и на исполнение публичных 

нормативных обязательств. 



 5 

В случае, если прогнозируемое на основе отчета об исполнении бюджета сельского 

поселения за 9 месяцев 2017 года годовое недопоступление доходов бюджета сельского поселения 

превышает 10 процентов от утвержденного объема, сельского поселения село Льнозавод 

подготавливает проект решения сельской Думы сельского поселения «О внесении изменений в 

Решение сельской Думы сельского поселения село Льнозавод «О бюджете муниципального 

образования сельское поселение село Льнозавод на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов». 

 

Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения 

 

    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 

 

 Глава муниципального образования 

 сельское поселение село Льнозавод:                                            О.Н. Савченко 



Код 
администрат

ора
Наименование ИНН КПП

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений (дебиторская задолженность прошлых лет, 
источником финансового обеспечения которой являлись 
межбюджетные трансферты)
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений (прочие доходы)

Платежи, взимаемые органами управления (организациями) 
сельских  поселений за выполнение определенных функций
Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов сельских  поселений
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов сельских  
поселений
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд сельских  поселений
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  поселений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений
Безвозмездные поступления*
Перечисления из бюджетов сельских  поселений (в 
бюджеты сельских  поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских  
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)1 11 05035 10 0000 120

1 16 90050 10 0000 140

4008004519 400801001

2 00 00000 00 0000 000

2 08 05000 10 0000 180 

005

Приложение 1
к Решению сельской Думы МО СП село Льнозавод

от ____________2016 г. № ____

"О бюджете МО СП село Льнозавод на 2017 год

1 15 02050 10 0000 140

1 17 05050 10 0000 180

Финансовый отдел администрации муниципального района "Износковский 
район"

1 17 01050 10 0000 180

4008004011 400801001

1 13 02995 10 0001 130

1 16 33050 10 0000 140

4008001902 400801001Отдел по упралению имуществом администрации муниципального района 
"Износковский район"

1 11 05025 10 0000 120

1 17 01050 10 0000 180

Код дохода

Администрация муниципального образования сельское поселение село Льнозавод

и на плановый период 2018 и 2019 годов"

1 13 02995 10 0002 130

1 16 23051 10 0000 140

1 16 23052 10 0000 140

Главные администраторы доходов местного бюджета 

001

2 07 05030 10 0000 180 

Страница 1



Код 
администрат

ора
Наименование ИНН КППКод дохода

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских  поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу
 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских  поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских  поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских  поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских  поселений  (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

*Администраторами поступлений по группе доходов "2 00 00000 00 0000 000 - безвозмездные поступления" по всем видам и подвидам 
доходов, указанным в группировочном коде бюджетной классификации являются  уполномоченные органы местного самоуправления 
муниципального района

1 14 06025 10 0000 430 

1 14 02052 10 0000 440

1 14 02053 10 0000 410

1 14 02053 10 0000 440

1 14 02052 10 0000 410

1 17 01050 10 0000 180

183

Страница 2



Код 
администратора Наименование ИНН КПП

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских  поселений в 
валюте Российской Федерации
Погашение бюджетами сельских  поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских  поселений01 05 02 01 10 0000 610 

от ____________2016 г. № ____

Главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

Код дохода

001

и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Администрация муниципального образования сельское поселение село 
Льнозавод

01 03 01 00 10 0000 710 

01 03 01 00 10 0000 810 

01 05 02 01 10 0000 510 

Приложение 2
к Решению сельской Думы МО СП село Льнозавод

"О бюджете МО СП село Льнозавод на 2017 год

4008004011 400801001



1 2 3 4 5 6
Администрация муниципального образования сельское 
поселение с. Льнозавод

001 2,651,893.00

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 1,335,291.00
    Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

001 0103 3,643.00

      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0103 01 0 00 00000 3,643.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0103 01 1 00 00000 3,643.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 0103 01 1 02 00000 3,643.00

            Осуществление контроля за исполнением бюджета (КСК) 001 0103 01 1 02 01080 3,643.00

              Межбюджетные трансферты 001 0103 01 1 02 01080 500 3,643.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0103 01 1 02 01080 540 3,643.00
    Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 0104 970,653.00

      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0104 01 0 00 00000 970,653.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0104 01 1 00 00000 970,653.00

          Основное мероприятие "Функционирование органов 
власти муниципального образования"

001 0104 01 1 01 00000 970,653.00

            Функционирование Главы Администрации 001 0104 01 1 01 01020 404,373.00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0104 01 1 01 01020 100 404,373.00

                Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 0104 01 1 01 01020 120 404,373.00

            Центральный аппарат 001 0104 01 1 01 01030 566,280.00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0104 01 1 01 01030 100 352,152.00

                Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 0104 01 1 01 01030 120 352,152.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0104 01 1 01 01030 200 212,528.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0104 01 1 01 01030 240 212,528.00

              Иные бюджетные ассигнования 001 0104 01 1 01 01030 800 1,600.00

Приложение 3
к Решению сельской Думы МО СП село Льнозавод

"О бюджете МО СП село Льнозавод на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов"

от ____________2016 г.  № ____

(рублей)

Наименование КГРБС Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА



1 2 3 4 5 6

Наименование КГРБС Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 01 1 01 01030 850 1,600.00
    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

001 0106 37,919.00

      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0106 01 0 00 00000 37,919.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0106 01 1 00 00000 37,919.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 0106 01 1 02 00000 37,919.00

            Формирование, утверждение, исполнение бюджета 
поселения и контроль за исполнением данного бюджета, в части 
составления и организации исполнения бюджета

001 0106 01 1 02 01060 37,919.00

              Межбюджетные трансферты 001 0106 01 1 02 01060 500 37,919.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0106 01 1 02 01060 540 37,919.00
    Резервные фонды 001 0111 80,000.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0111 01 0 00 00000 80,000.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0111 01 1 00 00000 50,000.00

          Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению 
вопросов местного значения"

001 0111 01 1 03 00000 50,000.00

            Резервный фонд 001 0111 01 1 03 01150 50,000.00
              Иные бюджетные ассигнования 001 0111 01 1 03 01150 800 50,000.00
                Резервные средства 001 0111 01 1 03 01150 870 50,000.00
        Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

001 0111 01 2 00 00000 30,000.00

          Основное мероприятие "Решение вопросов местного 
значения сельских поселений"

001 0111 01 2 02 00000 30,000.00

            Резервный фонд 001 0111 01 2 02 01150 30,000.00
              Иные бюджетные ассигнования 001 0111 01 2 02 01150 800 30,000.00
                Резервные средства 001 0111 01 2 02 01150 870 30,000.00
    Другие общегосударственные вопросы 001 0113 243,076.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0113 01 0 00 00000 243,076.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0113 01 1 00 00000 243,076.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 0113 01 1 02 00000 183,876.00

            Формирование, утверждение, исполнение бюджета 
поселения и контроль за исполнением данного бюджета, в части 
ведения бухгалтерского учета и отчетности по администрации 
поселения

001 0113 01 1 02 01040 165,292.00

              Межбюджетные трансферты 001 0113 01 1 02 01040 500 165,292.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0113 01 1 02 01040 540 165,292.00
            Разработка прогноза социально-экономического развития 
территории поселения и формирование муниципального заказа

001 0113 01 1 02 01050 18,584.00

              Межбюджетные трансферты 001 0113 01 1 02 01050 500 18,584.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0113 01 1 02 01050 540 18,584.00
          Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению 
вопросов местного значения"

001 0113 01 1 03 00000 59,200.00



1 2 3 4 5 6

Наименование КГРБС Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год

            Мероприятия в области профилактики правонарушений 001 0113 01 1 03 01170 2,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01170 200 2,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01170 240 2,000.00

            Мероприятия в области профилактики и 
противодействия экстремизму

001 0113 01 1 03 01180 2,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01180 200 2,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01180 240 2,000.00

            Мероприятия по поддержке и развитию малого 
предпринимательства

001 0113 01 1 03 01190 5,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01190 200 5,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01190 240 5,000.00

            Периодическая печать 001 0113 01 1 03 01220 15,000.00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01220 200 15,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01220 240 15,000.00

            Прочие мероприятия по решению вопросов местного 
значения

001 0113 01 1 03 01250 35,200.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01250 200 35,200.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01250 240 35,200.00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 28,913.00
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 28,913.00
      Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

001 0203 99 0 00 00000 28,913.00

        Непрограмные расходы 001 0203 99 9 00 00000 28,913.00
            Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

001 0203 99 9 00 51180 28,913.00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0203 99 9 00 51180 100 24,592.00

                Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 0203 99 9 00 51180 120 24,592.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0203 99 9 00 51180 200 4,321.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0203 99 9 00 51180 240 4,321.00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 357,000.00
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 339,000.00
      Муниципальная программа "Развитие и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных инженерных сооружений в границах населенных 
пунктов сельского поселения село Льнозавод на период 2014-
2019 годы"

001 0409 02 0 00 00000 339,000.00

            Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог

001 0409 02 0 00 04130 149,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0409 02 0 00 04130 200 149,000.00



1 2 3 4 5 6

Наименование КГРБС Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0409 02 0 00 04130 240 149,000.00

            Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального района в части 
содержания автомобильных дорог

001 0409 02 0 00 04210 190,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0409 02 0 00 04210 200 190,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0409 02 0 00 04210 240 190,000.00

    Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 18,000.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0412 01 0 00 00000 18,000.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0412 01 1 00 00000 18,000.00

          Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению 
вопросов местного значения"

001 0412 01 1 03 00000 18,000.00

            Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности

001 0412 01 1 03 01160 18,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0412 01 1 03 01160 200 18,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0412 01 1 03 01160 240 18,000.00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 832,261.00
    Жилищное хозяйство 001 0501 70,208.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0501 01 0 00 00000 70,208.00

        Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

001 0501 01 2 00 00000 70,208.00

          Основное мероприятие "Исполнение переданных 
полномочий муниципального района"

001 0501 01 2 01 00000 70,208.00

            Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, и по содержанию муниципального 
жилищного фонда

001 0501 01 2 01 02500 70,208.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0501 01 2 01 02500 200 70,208.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0501 01 2 01 02500 240 70,208.00

    Коммунальное хозяйство 001 0502 40,000.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0502 01 0 00 00000 40,000.00

        Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

001 0502 01 2 00 00000 40,000.00

          Основное мероприятие "Исполнение переданных 
полномочий муниципального района"

001 0502 01 2 01 00000 40,000.00



1 2 3 4 5 6

Наименование КГРБС Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год

            Исполнение переданны полномочий муниципального 
района по организации в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом

001 0502 01 2 01 02400 40,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0502 01 2 01 02400 200 40,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0502 01 2 01 02400 240 40,000.00

    Благоустройство 001 0503 722,053.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0503 01 0 00 00000 722,053.00

        Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

001 0503 01 2 00 00000 722,053.00

          Основное мероприятие "Исполнение переданных 
полномочий муниципального района"

001 0503 01 2 01 00000 15,000.00

            Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на содержание на территории муниципального района 
межпоселенческих мест захоронения

001 0503 01 2 01 02600 15,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 01 02600 200 15,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 01 02600 240 15,000.00

          Основное мероприятие "Решение вопросов местного 
значения сельских поселений"

001 0503 01 2 02 00000 707,053.00

            Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения

001 0503 01 2 02 02010 279,204.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02010 200 279,204.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02010 240 279,204.00

            Организация уличного освещения 001 0503 01 2 02 02250 217,849.00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02250 200 217,849.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02250 240 217,849.00

            Прочие мероприятия в области благоустройства 001 0503 01 2 02 02270 130,000.00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02270 200 130,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02270 240 130,000.00

            Мероприятия в области энергосбережения 001 0503 01 2 02 02300 80,000.00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02300 200 80,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02300 240 80,000.00

  ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 5,587.00
    Молодежная политика 001 0707 5,587.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0707 01 0 00 00000 5,587.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0707 01 1 00 00000 5,587.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 0707 01 1 02 00000 5,587.00

            Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

001 0707 01 1 02 01070 5,587.00



1 2 3 4 5 6

Наименование КГРБС Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год

              Межбюджетные трансферты 001 0707 01 1 02 01070 500 5,587.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0707 01 1 02 01070 540 5,587.00
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800 80,980.00
    Культура 001 0801 80,980.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0801 01 0 00 00000 80,980.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0801 01 1 00 00000 80,980.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 0801 01 1 02 00000 80,980.00

            Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры

001 0801 01 1 02 01090 80,980.00

              Межбюджетные трансферты 001 0801 01 1 02 01090 500 80,980.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0801 01 1 02 01090 540 80,980.00
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 11,861.00
    Физическая культура 001 1101 11,861.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 1101 01 0 00 00000 11,861.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 1101 01 1 00 00000 11,861.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 1101 01 1 02 00000 11,861.00

            Обеспечение условий для развития на территории 
поселений физической культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

001 1101 01 1 02 01100 11,861.00

              Межбюджетные трансферты 001 1101 01 1 02 01100 500 11,861.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 1101 01 1 02 01100 540 11,861.00
Всего 2,651,893.00



1 2 3 4 5 6 7
Администрация муниципального образования сельское 
поселение с. Льнозавод

001 2,649,936.00 2,652,436.00

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 1,265,791.00 1,265,791.00
    Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

001 0103 3,643.00 3,643.00

      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0103 01 0 00 00000 3,643.00 3,643.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0103 01 1 00 00000 3,643.00 3,643.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 0103 01 1 02 00000 3,643.00 3,643.00

            Осуществление контроля за исполнением бюджета (КСК) 001 0103 01 1 02 01080 3,643.00 3,643.00

              Межбюджетные трансферты 001 0103 01 1 02 01080 500 3,643.00 3,643.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0103 01 1 02 01080 540 3,643.00 3,643.00
    Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 0104 905,653.00 905,653.00

      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0104 01 0 00 00000 905,653.00 905,653.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0104 01 1 00 00000 905,653.00 905,653.00

          Основное мероприятие "Функционирование органов 
власти муниципального образования"

001 0104 01 1 01 00000 905,653.00 905,653.00

            Функционирование Главы Администрации 001 0104 01 1 01 01020 404,373.00 404,373.00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0104 01 1 01 01020 100 404,373.00 404,373.00

                Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 0104 01 1 01 01020 120 404,373.00 404,373.00

            Центральный аппарат 001 0104 01 1 01 01030 501,280.00 501,280.00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0104 01 1 01 01030 100 352,152.00 352,152.00

                Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 0104 01 1 01 01030 120 352,152.00 352,152.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0104 01 1 01 01030 200 147,528.00 147,528.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0104 01 1 01 01030 240 147,528.00 147,528.00

              Иные бюджетные ассигнования 001 0104 01 1 01 01030 800 1,600.00 1,600.00
                Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 01 1 01 01030 850 1,600.00 1,600.00
    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

001 0106 37,919.00 37,919.00

Приложение 4
к Решению сельской Думы МО СП село Льнозавод

"О бюджете МО СП село Льнозавод на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов"

от ______________2016 г.  № ____

(рублей)

Наименование КГРБС
Бюджетные 

ассигнования 
на 2019 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 и 2019 ГОДОВ

Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

 видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2018 год



1 2 3 4 5 6 7

Наименование КГРБС
Бюджетные 

ассигнования 
на 2019 год

Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

 видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2018 год

      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0106 01 0 00 00000 37,919.00 37,919.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0106 01 1 00 00000 37,919.00 37,919.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 0106 01 1 02 00000 37,919.00 37,919.00

            Формирование, утверждение, исполнение бюджета 
поселения и контроль за исполнением данного бюджета, в части 
составления и организации исполнения бюджета

001 0106 01 1 02 01060 37,919.00 37,919.00

              Межбюджетные трансферты 001 0106 01 1 02 01060 500 37,919.00 37,919.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0106 01 1 02 01060 540 37,919.00 37,919.00
    Резервные фонды 001 0111 80,000.00 80,000.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0111 01 0 00 00000 80,000.00 80,000.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0111 01 1 00 00000 50,000.00 50,000.00

          Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению 
вопросов местного значения"

001 0111 01 1 03 00000 50,000.00 50,000.00

            Резервный фонд 001 0111 01 1 03 01150 50,000.00 50,000.00
              Иные бюджетные ассигнования 001 0111 01 1 03 01150 800 50,000.00 50,000.00
                Резервные средства 001 0111 01 1 03 01150 870 50,000.00 50,000.00
        Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

001 0111 01 2 00 00000 30,000.00 30,000.00

          Основное мероприятие "Решение вопросов местного 
значения сельских поселений"

001 0111 01 2 02 00000 30,000.00 30,000.00

            Резервный фонд 001 0111 01 2 02 01150 30,000.00 30,000.00
              Иные бюджетные ассигнования 001 0111 01 2 02 01150 800 30,000.00 30,000.00
                Резервные средства 001 0111 01 2 02 01150 870 30,000.00 30,000.00
    Другие общегосударственные вопросы 001 0113 238,576.00 238,576.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0113 01 0 00 00000 238,576.00 238,576.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0113 01 1 00 00000 238,576.00 238,576.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 0113 01 1 02 00000 183,876.00 183,876.00

            Формирование, утверждение, исполнение бюджета 
поселения и контроль за исполнением данного бюджета, в части 
ведения бухгалтерского учета и отчетности по администрации 
поселения

001 0113 01 1 02 01040 165,292.00 165,292.00

              Межбюджетные трансферты 001 0113 01 1 02 01040 500 165,292.00 165,292.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0113 01 1 02 01040 540 165,292.00 165,292.00
            Разработка прогноза социально-экономического развития 
территории поселения и формирование муниципального заказа

001 0113 01 1 02 01050 18,584.00 18,584.00

              Межбюджетные трансферты 001 0113 01 1 02 01050 500 18,584.00 18,584.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0113 01 1 02 01050 540 18,584.00 18,584.00
          Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению 
вопросов местного значения"

001 0113 01 1 03 00000 54,700.00 54,700.00

            Мероприятия в области профилактики правонарушений 001 0113 01 1 03 01170 2,000.00 2,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01170 200 2,000.00 2,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01170 240 2,000.00 2,000.00

            Мероприятия в области профилактики и противодействия 
экстремизму

001 0113 01 1 03 01180 2,000.00 2,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01180 200 2,000.00 2,000.00



1 2 3 4 5 6 7

Наименование КГРБС
Бюджетные 

ассигнования 
на 2019 год

Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

 видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2018 год

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01180 240 2,000.00 2,000.00

            Мероприятия по поддержке и развитию малого 
предпринимательства

001 0113 01 1 03 01190 5,000.00 5,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01190 200 5,000.00 5,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01190 240 5,000.00 5,000.00

            Периодическая печать 001 0113 01 1 03 01220 15,000.00 15,000.00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01220 200 15,000.00 15,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01220 240 15,000.00 15,000.00

            Прочие мероприятия по решению вопросов местного 
значения

001 0113 01 1 03 01250 30,700.00 30,700.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01250 200 30,700.00 30,700.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0113 01 1 03 01250 240 30,700.00 30,700.00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 28,913.00 28,913.00
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 28,913.00 28,913.00
      Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

001 0203 99 0 00 00000 28,913.00 28,913.00

        Непрограмные расходы 001 0203 99 9 00 00000 28,913.00 28,913.00
            Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

001 0203 99 9 00 51180 28,913.00 28,913.00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0203 99 9 00 51180 100 24,592.00 24,592.00

                Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 0203 99 9 00 51180 120 24,592.00 24,592.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0203 99 9 00 51180 200 4,321.00 4,321.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0203 99 9 00 51180 240 4,321.00 4,321.00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 339,000.00 339,000.00
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 339,000.00 339,000.00
      Муниципальная программа "Развитие и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных инженерных сооружений в границах населенных 
пунктов сельского поселения село Льнозавод на период 2014-
2019 годы"

001 0409 02 0 00 00000 339,000.00 339,000.00

            Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог

001 0409 02 0 00 04130 149,000.00 149,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0409 02 0 00 04130 200 149,000.00 149,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0409 02 0 00 04130 240 149,000.00 149,000.00

            Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района в части содержания 
автомобильных дор

001 0409 02 0 00 04210 190,000.00 190,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0409 02 0 00 04210 200 190,000.00 190,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0409 02 0 00 04210 240 190,000.00 190,000.00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 917,804.00 920,304.00
    Жилищное хозяйство 001 0501 70,208.00 70,208.00



1 2 3 4 5 6 7

Наименование КГРБС
Бюджетные 

ассигнования 
на 2019 год

Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

 видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2018 год

      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0501 01 0 00 00000 70,208.00 70,208.00

        Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

001 0501 01 2 00 00000 70,208.00 70,208.00

          Основное мероприятие "Исполнение переданных 
полномочий муниципального района"

001 0501 01 2 01 00000 70,208.00 70,208.00

            Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, и по содержанию муниципального 
жилищного фонда

001 0501 01 2 01 02500 70,208.00 70,208.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0501 01 2 01 02500 200 70,208.00 70,208.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0501 01 2 01 02500 240 70,208.00 70,208.00

    Коммунальное хозяйство 001 0502 40,000.00 40,000.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0502 01 0 00 00000 40,000.00 40,000.00

        Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

001 0502 01 2 00 00000 40,000.00 40,000.00

          Основное мероприятие "Исполнение переданных 
полномочий муниципального района"

001 0502 01 2 01 00000 40,000.00 40,000.00

            Исполнение переданны полномочий муниципального 
района по организации в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом

001 0502 01 2 01 02400 40,000.00 40,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0502 01 2 01 02400 200 40,000.00 40,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0502 01 2 01 02400 240 40,000.00 40,000.00

    Благоустройство 001 0503 807,596.00 810,096.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0503 01 0 00 00000 807,596.00 810,096.00

        Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

001 0503 01 2 00 00000 807,596.00 810,096.00

          Основное мероприятие "Исполнение переданных 
полномочий муниципального района"

001 0503 01 2 01 00000 15,000.00 15,000.00

            Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на содержание на территории муниципального района 
межпоселенческих мест захоронения

001 0503 01 2 01 02600 15,000.00 15,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 01 02600 200 15,000.00 15,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 01 02600 240 15,000.00 15,000.00

          Основное мероприятие "Решение вопросов местного 
значения сельских поселений"

001 0503 01 2 02 00000 792,596.00 795,096.00

            Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения

001 0503 01 2 02 02010 297,000.00 297,000.00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02010 200 297,000.00 297,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02010 240 297,000.00 297,000.00

            Организация уличного освещения 001 0503 01 2 02 02250 229,855.00 217,576.00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02250 200 229,855.00 217,576.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02250 240 229,855.00 217,576.00

            Прочие мероприятия в области благоустройства 001 0503 01 2 02 02270 130,000.00 200,520.00



1 2 3 4 5 6 7

Наименование КГРБС
Бюджетные 

ассигнования 
на 2019 год

Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

 видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2018 год

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02270 200 130,000.00 200,520.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02270 240 130,000.00 200,520.00

            Мероприятия в области энергосбережения 001 0503 01 2 02 02300 135,741.00 80,000.00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02300 200 135,741.00 80,000.00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 01 2 02 02300 240 135,741.00 80,000.00

  ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 5,587.00 5,587.00
    Молодежная политика 001 0707 5,587.00 5,587.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0707 01 0 00 00000 5,587.00 5,587.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0707 01 1 00 00000 5,587.00 5,587.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 0707 01 1 02 00000 5,587.00 5,587.00

            Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

001 0707 01 1 02 01070 5,587.00 5,587.00

              Межбюджетные трансферты 001 0707 01 1 02 01070 500 5,587.00 5,587.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0707 01 1 02 01070 540 5,587.00 5,587.00
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800 80,980.00 80,980.00
    Культура 001 0801 80,980.00 80,980.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0801 01 0 00 00000 80,980.00 80,980.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 0801 01 1 00 00000 80,980.00 80,980.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 0801 01 1 02 00000 80,980.00 80,980.00

            Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры

001 0801 01 1 02 01090 80,980.00 80,980.00

              Межбюджетные трансферты 001 0801 01 1 02 01090 500 80,980.00 80,980.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 0801 01 1 02 01090 540 80,980.00 80,980.00
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 11,861.00 11,861.00
    Физическая культура 001 1101 11,861.00 11,861.00
      Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 1101 01 0 00 00000 11,861.00 11,861.00

        Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

001 1101 01 1 00 00000 11,861.00 11,861.00

          Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

001 1101 01 1 02 00000 11,861.00 11,861.00

            Обеспечение условий для развития на территории 
поселений физической культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

001 1101 01 1 02 01100 11,861.00 11,861.00

              Межбюджетные трансферты 001 1101 01 1 02 01100 500 11,861.00 11,861.00
                Иные межбюджетные трансферты 001 1101 01 1 02 01100 540 11,861.00 11,861.00
Всего 2,649,936.00 2,652,436.00



1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1,335,291.00
  Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 3,643.00

    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0103 01 0 00 00000 3,643.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0103 01 1 00 00000 3,643.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия бюджету 
муниципального района"

0103 01 1 02 00000 3,643.00

          Осуществление контроля за исполнением бюджета (КСК) 0103 01 1 02 01080 3,643.00
            Межбюджетные трансферты 0103 01 1 02 01080 500 3,643.00
              Иные межбюджетные трансферты 0103 01 1 02 01080 540 3,643.00
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 970,653.00

    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0104 01 0 00 00000 970,653.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0104 01 1 00 00000 970,653.00

        Основное мероприятие "Функционирование органов власти 
муниципального образования"

0104 01 1 01 00000 970,653.00

          Функционирование Главы Администрации 0104 01 1 01 01020 404,373.00
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 01 1 01 01020 100 404,373.00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 01 1 01 01020 120 404,373.00

          Центральный аппарат 0104 01 1 01 01030 566,280.00
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 01 1 01 01030 100 352,152.00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 01 1 01 01030 120 352,152.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 01 1 01 01030 200 212,528.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 01 1 01 01030 240 212,528.00

            Иные бюджетные ассигнования 0104 01 1 01 01030 800 1,600.00
              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 01 1 01 01030 850 1,600.00
  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 37,919.00

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по разделам,подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

Приложение 5
к Решению сельской Думы МО СП село Льнозавод

"О бюджете МО СП село Льнозавод на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов"

от ____________2016 г.  № ____

(рублей)

Наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья



1 2 3 4 5

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год
Наименование Раздел, 

подраздел Целевая статья

    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0106 01 0 00 00000 37,919.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0106 01 1 00 00000 37,919.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия бюджету 
муниципального района"

0106 01 1 02 00000 37,919.00

          Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и 
контроль за исполнением данного бюджета, в части составления и 
организации исполнения бюджета

0106 01 1 02 01060 37,919.00

            Межбюджетные трансферты 0106 01 1 02 01060 500 37,919.00
              Иные межбюджетные трансферты 0106 01 1 02 01060 540 37,919.00
  Резервные фонды 0111 80,000.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0111 01 0 00 00000 80,000.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0111 01 1 00 00000 50,000.00

        Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению 
вопросов местного значения"

0111 01 1 03 00000 50,000.00

          Резервный фонд 0111 01 1 03 01150 50,000.00
            Иные бюджетные ассигнования 0111 01 1 03 01150 800 50,000.00
              Резервные средства 0111 01 1 03 01150 870 50,000.00
      Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0111 01 2 00 00000 30,000.00

        Основное мероприятие "Решение вопросов местного значения 
сельских поселений"

0111 01 2 02 00000 30,000.00

          Резервный фонд 0111 01 2 02 01150 30,000.00
            Иные бюджетные ассигнования 0111 01 2 02 01150 800 30,000.00
              Резервные средства 0111 01 2 02 01150 870 30,000.00
  Другие общегосударственные вопросы 0113 243,076.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0113 01 0 00 00000 243,076.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0113 01 1 00 00000 243,076.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия бюджету 
муниципального района"

0113 01 1 02 00000 183,876.00

          Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и 
контроль за исполнением данного бюджета, в части ведения 
бухгалтерского учета и отчетности по администрации поселения

0113 01 1 02 01040 165,292.00

            Межбюджетные трансферты 0113 01 1 02 01040 500 165,292.00
              Иные межбюджетные трансферты 0113 01 1 02 01040 540 165,292.00
          Разработка прогноза социально-экономического развития 
территории поселения и формирование муниципального заказа

0113 01 1 02 01050 18,584.00

            Межбюджетные трансферты 0113 01 1 02 01050 500 18,584.00
              Иные межбюджетные трансферты 0113 01 1 02 01050 540 18,584.00
        Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению 
вопросов местного значения"

0113 01 1 03 00000 59,200.00

          Мероприятия в области профилактики правонарушений 0113 01 1 03 01170 2,000.00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01170 200 2,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01170 240 2,000.00

          Мероприятия в области профилактики и противодействия 
экстремизму

0113 01 1 03 01180 2,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01180 200 2,000.00



1 2 3 4 5

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год
Наименование Раздел, 

подраздел Целевая статья

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01180 240 2,000.00

          Мероприятия по поддержке и развитию малого 
предпринимательства

0113 01 1 03 01190 5,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01190 200 5,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01190 240 5,000.00

          Периодическая печать 0113 01 1 03 01220 15,000.00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01220 200 15,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01220 240 15,000.00

          Прочие мероприятия по решению вопросов местного значения 0113 01 1 03 01250 35,200.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01250 200 35,200.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01250 240 35,200.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 28,913.00
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 28,913.00
    Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти

0203 99 0 00 00000 28,913.00

      Непрограмные расходы 0203 99 9 00 00000 28,913.00
          Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

0203 99 9 00 51180 28,913.00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 24,592.00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 120 24,592.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 200 4,321.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 4,321.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 357,000.00
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 339,000.00
    Муниципальная программа "Развитие и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений в границах населенных пунктов сельского поселения село 
Льнозавод на период 2014-2019 годы"

0409 02 0 00 00000 339,000.00

          Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в 
части содержания автомобильных дорог

0409 02 0 00 04130 149,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02 0 00 04130 200 149,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02 0 00 04130 240 149,000.00

          Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района в части содержания автомобильных дорог

0409 02 0 00 04210 190,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02 0 00 04210 200 190,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02 0 00 04210 240 190,000.00



1 2 3 4 5

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год
Наименование Раздел, 

подраздел Целевая статья

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 18,000.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0412 01 0 00 00000 18,000.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0412 01 1 00 00000 18,000.00

        Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению 
вопросов местного значения"

0412 01 1 03 00000 18,000.00

          Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности

0412 01 1 03 01160 18,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 01 1 03 01160 200 18,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 01 1 03 01160 240 18,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 832,261.00
  Жилищное хозяйство 0501 70,208.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0501 01 0 00 00000 70,208.00

      Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0501 01 2 00 00000 70,208.00

        Основное мероприятие "Исполнение переданных полномочий 
муниципального района"

0501 01 2 01 00000 70,208.00

          Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, и по 
содержанию муниципального жилищного фонда

0501 01 2 01 02500 70,208.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 01 2 01 02500 200 70,208.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 01 2 01 02500 240 70,208.00

  Коммунальное хозяйство 0502 40,000.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0502 01 0 00 00000 40,000.00

      Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0502 01 2 00 00000 40,000.00

        Основное мероприятие "Исполнение переданных полномочий 
муниципального района"

0502 01 2 01 00000 40,000.00

          Исполнение переданны полномочий муниципального района по 
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом

0502 01 2 01 02400 40,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 01 2 01 02400 200 40,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 01 2 01 02400 240 40,000.00

  Благоустройство 0503 722,053.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0503 01 0 00 00000 722,053.00

      Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0503 01 2 00 00000 722,053.00

        Основное мероприятие "Исполнение переданных полномочий 
муниципального района"

0503 01 2 01 00000 15,000.00



1 2 3 4 5

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год
Наименование Раздел, 

подраздел Целевая статья

          Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
содержание на территории муниципального района межпоселенческих 
мест захоронения

0503 01 2 01 02600 15,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 01 02600 200 15,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 01 02600 240 15,000.00

        Основное мероприятие "Решение вопросов местного значения 
сельских поселений"

0503 01 2 02 00000 707,053.00

          Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

0503 01 2 02 02010 279,204.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02010 200 279,204.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02010 240 279,204.00

          Организация уличного освещения 0503 01 2 02 02250 217,849.00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02250 200 217,849.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02250 240 217,849.00

          Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 01 2 02 02270 130,000.00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02270 200 130,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02270 240 130,000.00

          Мероприятия в области энергосбережения 0503 01 2 02 02300 80,000.00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02300 200 80,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02300 240 80,000.00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5,587.00
  Молодежная политика 0707 5,587.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0707 01 0 00 00000 5,587.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0707 01 1 00 00000 5,587.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия бюджету 
муниципального района"

0707 01 1 02 00000 5,587.00

          Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

0707 01 1 02 01070 5,587.00

            Межбюджетные трансферты 0707 01 1 02 01070 500 5,587.00
              Иные межбюджетные трансферты 0707 01 1 02 01070 540 5,587.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 80,980.00
  Культура 0801 80,980.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0801 01 0 00 00000 80,980.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0801 01 1 00 00000 80,980.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия бюджету 
муниципального района"

0801 01 1 02 00000 80,980.00

          Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

0801 01 1 02 01090 80,980.00

            Межбюджетные трансферты 0801 01 1 02 01090 500 80,980.00
              Иные межбюджетные трансферты 0801 01 1 02 01090 540 80,980.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 11,861.00
  Физическая культура 1101 11,861.00



1 2 3 4 5

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год
Наименование Раздел, 

подраздел Целевая статья

    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения 
село Льнозавод на 2014-2019 годы"

1101 01 0 00 00000 11,861.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы"

1101 01 1 00 00000 11,861.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия бюджету 
муниципального района"

1101 01 1 02 00000 11,861.00

          Обеспечение условий для развития на территории поселений 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий поселения

1101 01 1 02 01100 11,861.00

            Межбюджетные трансферты 1101 01 1 02 01100 500 11,861.00
              Иные межбюджетные трансферты 1101 01 1 02 01100 540 11,861.00
Всего 2,651,893.00



1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1,265,791.00 1,265,791.00
  Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 3,643.00 3,643.00

    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0103 01 0 00 00000 3,643.00 3,643.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

0103 01 1 00 00000 3,643.00 3,643.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

0103 01 1 02 00000 3,643.00 3,643.00

          Осуществление контроля за исполнением бюджета (КСК) 0103 01 1 02 01080 3,643.00 3,643.00

            Межбюджетные трансферты 0103 01 1 02 01080 500 3,643.00 3,643.00
              Иные межбюджетные трансферты 0103 01 1 02 01080 540 3,643.00 3,643.00
  Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 905,653.00 905,653.00

    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0104 01 0 00 00000 905,653.00 905,653.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

0104 01 1 00 00000 905,653.00 905,653.00

        Основное мероприятие "Функционирование органов власти 
муниципального образования"

0104 01 1 01 00000 905,653.00 905,653.00

          Функционирование Главы Администрации 0104 01 1 01 01020 404,373.00 404,373.00
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 01 1 01 01020 100 404,373.00 404,373.00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 01 1 01 01020 120 404,373.00 404,373.00

          Центральный аппарат 0104 01 1 01 01030 501,280.00 501,280.00
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 01 1 01 01030 100 352,152.00 352,152.00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 01 1 01 01030 120 352,152.00 352,152.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 01 1 01 01030 200 147,528.00 147,528.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 01 1 01 01030 240 147,528.00 147,528.00

            Иные бюджетные ассигнования 0104 01 1 01 01030 800 1,600.00 1,600.00
              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 01 1 01 01030 850 1,600.00 1,600.00
  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 37,919.00 37,919.00

Бюджетные 
ассигнования 

на 2018 год

Бюджетные 
ассигнования 

на 2019 год

от ______________2016 г.  № ___

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по разделам,подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов

Приложение 6
к Решению сельской Думы МО СП село Льнозавод

"О бюджете МО СП село Льнозавод на 2017 год
 и на плановый период 2018 и 2019 годов"

(рублей)

Наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов



1 2 3 4 5 6

Бюджетные 
ассигнования 

на 2018 год

Бюджетные 
ассигнования 

на 2019 год
Наименование Раздел, 

подраздел Целевая статья

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0106 01 0 00 00000 37,919.00 37,919.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

0106 01 1 00 00000 37,919.00 37,919.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

0106 01 1 02 00000 37,919.00 37,919.00

          Формирование, утверждение, исполнение бюджета 
поселения и контроль за исполнением данного бюджета, в части 
составления и организации исполнения бюджета

0106 01 1 02 01060 37,919.00 37,919.00

            Межбюджетные трансферты 0106 01 1 02 01060 500 37,919.00 37,919.00
              Иные межбюджетные трансферты 0106 01 1 02 01060 540 37,919.00 37,919.00
  Резервные фонды 0111 80,000.00 80,000.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0111 01 0 00 00000 80,000.00 80,000.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

0111 01 1 00 00000 50,000.00 50,000.00

        Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению 
вопросов местного значения"

0111 01 1 03 00000 50,000.00 50,000.00

          Резервный фонд 0111 01 1 03 01150 50,000.00 50,000.00
            Иные бюджетные ассигнования 0111 01 1 03 01150 800 50,000.00 50,000.00
              Резервные средства 0111 01 1 03 01150 870 50,000.00 50,000.00
      Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

0111 01 2 00 00000 30,000.00 30,000.00

        Основное мероприятие "Решение вопросов местного 
значения сельских поселений"

0111 01 2 02 00000 30,000.00 30,000.00

          Резервный фонд 0111 01 2 02 01150 30,000.00 30,000.00
            Иные бюджетные ассигнования 0111 01 2 02 01150 800 30,000.00 30,000.00
              Резервные средства 0111 01 2 02 01150 870 30,000.00 30,000.00
  Другие общегосударственные вопросы 0113 238,576.00 238,576.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0113 01 0 00 00000 238,576.00 238,576.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

0113 01 1 00 00000 238,576.00 238,576.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

0113 01 1 02 00000 183,876.00 183,876.00

          Формирование, утверждение, исполнение бюджета 
поселения и контроль за исполнением данного бюджета, в части 
ведения бухгалтерского учета и отчетности по администрации 
поселения

0113 01 1 02 01040 165,292.00 165,292.00

            Межбюджетные трансферты 0113 01 1 02 01040 500 165,292.00 165,292.00
              Иные межбюджетные трансферты 0113 01 1 02 01040 540 165,292.00 165,292.00
          Разработка прогноза социально-экономического развития 
территории поселения и формирование муниципального заказа

0113 01 1 02 01050 18,584.00 18,584.00

            Межбюджетные трансферты 0113 01 1 02 01050 500 18,584.00 18,584.00
              Иные межбюджетные трансферты 0113 01 1 02 01050 540 18,584.00 18,584.00
        Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению 
вопросов местного значения"

0113 01 1 03 00000 54,700.00 54,700.00

          Мероприятия в области профилактики правонарушений 0113 01 1 03 01170 2,000.00 2,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01170 200 2,000.00 2,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01170 240 2,000.00 2,000.00

          Мероприятия в области профилактики и противодействия 
экстремизму

0113 01 1 03 01180 2,000.00 2,000.00



1 2 3 4 5 6

Бюджетные 
ассигнования 

на 2018 год

Бюджетные 
ассигнования 

на 2019 год
Наименование Раздел, 

подраздел Целевая статья

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01180 200 2,000.00 2,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01180 240 2,000.00 2,000.00

          Мероприятия по поддержке и развитию малого 
предпринимательства

0113 01 1 03 01190 5,000.00 5,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01190 200 5,000.00 5,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01190 240 5,000.00 5,000.00

          Периодическая печать 0113 01 1 03 01220 15,000.00 15,000.00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01220 200 15,000.00 15,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01220 240 15,000.00 15,000.00

          Прочие мероприятия по решению вопросов местного 
значения

0113 01 1 03 01250 30,700.00 30,700.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01250 200 30,700.00 30,700.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 1 03 01250 240 30,700.00 30,700.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 28,913.00 28,913.00
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 28,913.00 28,913.00
    Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

0203 99 0 00 00000 28,913.00 28,913.00

      Непрограмные расходы 0203 99 9 00 00000 28,913.00 28,913.00
          Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 99 9 00 51180 28,913.00 28,913.00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 24,592.00 24,592.00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 120 24,592.00 24,592.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 200 4,321.00 4,321.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 4,321.00 4,321.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 339,000.00 339,000.00
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 339,000.00 339,000.00
    Муниципальная программа "Развитие и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных инженерных сооружений в границах населенных 
пунктов сельского поселения село Льнозавод на период 2014-
2019 годы"

0409 02 0 00 00000 339,000.00 339,000.00

          Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог

0409 02 0 00 04130 149,000.00 149,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02 0 00 04130 200 149,000.00 149,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02 0 00 04130 240 149,000.00 149,000.00

          Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района в части содержания 
автомобильных дорог

0409 02 0 00 04210 190,000.00 190,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02 0 00 04210 200 190,000.00 190,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02 0 00 04210 240 190,000.00 190,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 917,804.00 920,304.00



1 2 3 4 5 6

Бюджетные 
ассигнования 

на 2018 год

Бюджетные 
ассигнования 

на 2019 год
Наименование Раздел, 

подраздел Целевая статья

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

  Жилищное хозяйство 0501 70,208.00 70,208.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0501 01 0 00 00000 70,208.00 70,208.00

      Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

0501 01 2 00 00000 70,208.00 70,208.00

        Основное мероприятие "Исполнение переданных 
полномочий муниципального района"

0501 01 2 01 00000 70,208.00 70,208.00

          Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, и по содержанию муниципального 
жилищного фонда

0501 01 2 01 02500 70,208.00 70,208.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 01 2 01 02500 200 70,208.00 70,208.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 01 2 01 02500 240 70,208.00 70,208.00

  Коммунальное хозяйство 0502 40,000.00 40,000.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0502 01 0 00 00000 40,000.00 40,000.00

      Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

0502 01 2 00 00000 40,000.00 40,000.00

        Основное мероприятие "Исполнение переданных 
полномочий муниципального района"

0502 01 2 01 00000 40,000.00 40,000.00

          Исполнение переданны полномочий муниципального 
района по организации в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом

0502 01 2 01 02400 40,000.00 40,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 01 2 01 02400 200 40,000.00 40,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 01 2 01 02400 240 40,000.00 40,000.00

  Благоустройство 0503 807,596.00 810,096.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0503 01 0 00 00000 807,596.00 810,096.00

      Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения село Льнозавод на 
2014-2019 годы"

0503 01 2 00 00000 807,596.00 810,096.00

        Основное мероприятие "Исполнение переданных 
полномочий муниципального района"

0503 01 2 01 00000 15,000.00 15,000.00

          Исполнение переданных полномочий муниципального 
района на содержание на территории муниципального района 
межпоселенческих мест захоронения

0503 01 2 01 02600 15,000.00 15,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 01 02600 200 15,000.00 15,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 01 02600 240 15,000.00 15,000.00

        Основное мероприятие "Решение вопросов местного 
значения сельских поселений"

0503 01 2 02 00000 792,596.00 795,096.00

          Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения

0503 01 2 02 02010 297,000.00 297,000.00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02010 200 297,000.00 297,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02010 240 297,000.00 297,000.00

          Организация уличного освещения 0503 01 2 02 02250 229,855.00 217,576.00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02250 200 229,855.00 217,576.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02250 240 229,855.00 217,576.00



1 2 3 4 5 6

Бюджетные 
ассигнования 

на 2018 год

Бюджетные 
ассигнования 

на 2019 год
Наименование Раздел, 

подраздел Целевая статья

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

          Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 01 2 02 02270 130,000.00 200,520.00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02270 200 130,000.00 200,520.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02270 240 130,000.00 200,520.00

          Мероприятия в области энергосбережения 0503 01 2 02 02300 135,741.00 80,000.00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02300 200 135,741.00 80,000.00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01 2 02 02300 240 135,741.00 80,000.00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5,587.00 5,587.00
  Молодежная политика 0707 5,587.00 5,587.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0707 01 0 00 00000 5,587.00 5,587.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

0707 01 1 00 00000 5,587.00 5,587.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

0707 01 1 02 00000 5,587.00 5,587.00

          Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

0707 01 1 02 01070 5,587.00 5,587.00

            Межбюджетные трансферты 0707 01 1 02 01070 500 5,587.00 5,587.00
              Иные межбюджетные трансферты 0707 01 1 02 01070 540 5,587.00 5,587.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 80,980.00 80,980.00
  Культура 0801 80,980.00 80,980.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

0801 01 0 00 00000 80,980.00 80,980.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

0801 01 1 00 00000 80,980.00 80,980.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

0801 01 1 02 00000 80,980.00 80,980.00

          Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры

0801 01 1 02 01090 80,980.00 80,980.00

            Межбюджетные трансферты 0801 01 1 02 01090 500 80,980.00 80,980.00
              Иные межбюджетные трансферты 0801 01 1 02 01090 540 80,980.00 80,980.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 11,861.00 11,861.00
  Физическая культура 1101 11,861.00 11,861.00
    Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

1101 01 0 00 00000 11,861.00 11,861.00

      Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 
годы"

1101 01 1 00 00000 11,861.00 11,861.00

        Основное мероприятие "Передаваемые полномочия 
бюджету муниципального района"

1101 01 1 02 00000 11,861.00 11,861.00

          Обеспечение условий для развития на территории 
поселений физической культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

1101 01 1 02 01100 11,861.00 11,861.00

            Межбюджетные трансферты 1101 01 1 02 01100 500 11,861.00 11,861.00
              Иные межбюджетные трансферты 1101 01 1 02 01100 540 11,861.00 11,861.00
Всего 2,649,936.00 2,652,436.00



1 2 3 4
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения село 
Льнозавод на 2014-2019 годы"

01 0 00 00000 2,283,980.00

  Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы"

01 1 00 00000 1,421,719.00

    Основное мероприятие "Функционирование органов власти муниципального 
образования"

01 1 01 00000 970,653.00

      Функционирование Главы Администрации 01 1 01 01020 404,373.00
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 01020 100 404,373.00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 1 01 01020 120 404,373.00

      Центральный аппарат 01 1 01 01030 566,280.00
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 01030 100 352,152.00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 1 01 01030 120 352,152.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 01 01030 200 212,528.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 01 01030 240 212,528.00

        Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 01030 800 1,600.00
          Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 01 01030 850 1,600.00
    Основное мероприятие "Передаваемые полномочия бюджету 
муниципального района"

01 1 02 00000 323,866.00

      Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за 
исполнением данного бюджета, в части ведения бухгалтерского учета и 
отчетности по администрации поселения

01 1 02 01040 165,292.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01040 500 165,292.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01040 540 165,292.00
      Разработка прогноза социально-экономического развития территории 
поселения и формирование муниципального заказа

01 1 02 01050 18,584.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01050 500 18,584.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01050 540 18,584.00
      Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за 
исполнением данного бюджета, в части составления и организации исполнения 
бюджета

01 1 02 01060 37,919.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01060 500 37,919.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01060 540 37,919.00
      Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

01 1 02 01070 5,587.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01070 500 5,587.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01070 540 5,587.00

Приложение 7
к Решению сельской Думы МО СП село Льнозавод

"О бюджете МО СП село Льнозавод на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов"

от _____________2016 г.  № _____

(рублей)

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов



1 2 3 4

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год
Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

      Осуществление контроля за исполнением бюджета (КСК) 01 1 02 01080 3,643.00
        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01080 500 3,643.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01080 540 3,643.00
      Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

01 1 02 01090 80,980.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01090 500 80,980.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01090 540 80,980.00
      Обеспечение условий для развития на территории поселений физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

01 1 02 01100 11,861.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01100 500 11,861.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01100 540 11,861.00
    Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению вопросов 
местного значения"

01 1 03 00000 127,200.00

      Резервный фонд 01 1 03 01150 50,000.00
        Иные бюджетные ассигнования 01 1 03 01150 800 50,000.00
          Резервные средства 01 1 03 01150 870 50,000.00
      Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

01 1 03 01160 18,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01160 200 18,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01160 240 18,000.00

      Мероприятия в области профилактики правонарушений 01 1 03 01170 2,000.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01170 200 2,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01170 240 2,000.00

      Мероприятия в области профилактики и противодействия экстремизму 01 1 03 01180 2,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01180 200 2,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01180 240 2,000.00

      Мероприятия по поддержке и развитию малого предпринимательства 01 1 03 01190 5,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01190 200 5,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01190 240 5,000.00

      Периодическая печать 01 1 03 01220 15,000.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01220 200 15,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01220 240 15,000.00

      Прочие мероприятия по решению вопросов местного значения 01 1 03 01250 35,200.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01250 200 35,200.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01250 240 35,200.00

  Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
сельского поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

01 2 00 00000 862,261.00

    Основное мероприятие "Исполнение переданных полномочий 
муниципального района"

01 2 01 00000 125,208.00

      Исполнение переданны полномочий муниципального района по 
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом

01 2 01 02400 40,000.00



1 2 3 4

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год
Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 01 02400 200 40,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 01 02400 240 40,000.00

      Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, и по содержанию 
муниципального жилищного фонда

01 2 01 02500 70,208.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 01 02500 200 70,208.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 01 02500 240 70,208.00

      Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
содержание на территории муниципального района межпоселенческих мест 
захоронения

01 2 01 02600 15,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 01 02600 200 15,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 01 02600 240 15,000.00

    Основное мероприятие "Решение вопросов местного значения сельских 
поселений"

01 2 02 00000 737,053.00

      Резервный фонд 01 2 02 01150 30,000.00
        Иные бюджетные ассигнования 01 2 02 01150 800 30,000.00
          Резервные средства 01 2 02 01150 870 30,000.00
      Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

01 2 02 02010 279,204.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02010 200 279,204.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02010 240 279,204.00

      Организация уличного освещения 01 2 02 02250 217,849.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02250 200 217,849.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02250 240 217,849.00

      Прочие мероприятия в области благоустройства 01 2 02 02270 130,000.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02270 200 130,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02270 240 130,000.00

      Мероприятия в области энергосбережения 01 2 02 02300 80,000.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02300 200 80,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02300 240 80,000.00

Муниципальная программа "Развитие и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений в границах населенных пунктов сельского поселения село 
Льнозавод на период 2014-2019 годы"

02 0 00 00000 339,000.00

      Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения в части 
содержания автомобильных дорог

02 0 00 04130 149,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 04130 200 149,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 04130 240 149,000.00



1 2 3 4

Бюджетные 
ассигнования 

на 2017 год
Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

      Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 
района в части содержания автомобильных дорог

02 0 00 04210 190,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 04210 200 190,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 04210 240 190,000.00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 28,913.00

  Непрограмные расходы 99 9 00 00000 28,913.00
      Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

99 9 00 51180 28,913.00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100 24,592.00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

99 9 00 51180 120 24,592.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 4,321.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 4,321.00

Всего 2,651,893.00



1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

01 0 00 00000 2,282,023.00 2,284,523.00

  Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы"

01 1 00 00000 1,334,219.00 1,334,219.00

    Основное мероприятие "Функционирование органов власти 
муниципального образования"

01 1 01 00000 905,653.00 905,653.00

      Функционирование Главы Администрации 01 1 01 01020 404,373.00 404,373.00
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 01020 100 404,373.00 404,373.00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 1 01 01020 120 404,373.00 404,373.00

      Центральный аппарат 01 1 01 01030 501,280.00 501,280.00
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 01030 100 352,152.00 352,152.00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 1 01 01030 120 352,152.00 352,152.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 01 01030 200 147,528.00 147,528.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 01030 240 147,528.00 147,528.00

        Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 01030 800 1,600.00 1,600.00
          Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 01 01030 850 1,600.00 1,600.00
    Основное мероприятие "Передаваемые полномочия бюджету 
муниципального района"

01 1 02 00000 323,866.00 323,866.00

      Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и 
контроль за исполнением данного бюджета, в части ведения 
бухгалтерского учета и отчетности по администрации поселения

01 1 02 01040 165,292.00 165,292.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01040 500 165,292.00 165,292.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01040 540 165,292.00 165,292.00
      Разработка прогноза социально-экономического развития 
территории поселения и формирование муниципального заказа

01 1 02 01050 18,584.00 18,584.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01050 500 18,584.00 18,584.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01050 540 18,584.00 18,584.00
      Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и 
контроль за исполнением данного бюджета, в части составления и 
организации исполнения бюджета

01 1 02 01060 37,919.00 37,919.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01060 500 37,919.00 37,919.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01060 540 37,919.00 37,919.00
      Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

01 1 02 01070 5,587.00 5,587.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01070 500 5,587.00 5,587.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01070 540 5,587.00 5,587.00
      Осуществление контроля за исполнением бюджета (КСК) 01 1 02 01080 3,643.00 3,643.00
        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01080 500 3,643.00 3,643.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01080 540 3,643.00 3,643.00

Приложение 8
к Решению сельской Думы МО СП село Льнозавод

"О бюджете МО СП село Льнозавод на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов"

от ___________2016 г.  № ____

(рублей)

Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования на 

2018 год

Бюджетные 
ассигнования 

на 2019 год

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов



1 2 3 4 5

Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования на 

2018 год

Бюджетные 
ассигнования 

на 2019 год

      Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

01 1 02 01090 80,980.00 80,980.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01090 500 80,980.00 80,980.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01090 540 80,980.00 80,980.00
      Обеспечение условий для развития на территории поселений 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

01 1 02 01100 11,861.00 11,861.00

        Межбюджетные трансферты 01 1 02 01100 500 11,861.00 11,861.00
          Иные межбюджетные трансферты 01 1 02 01100 540 11,861.00 11,861.00
    Основное мероприятие "Прочие мероприятия по решению 
вопросов местного значения"

01 1 03 00000 104,700.00 104,700.00

      Резервный фонд 01 1 03 01150 50,000.00 50,000.00
        Иные бюджетные ассигнования 01 1 03 01150 800 50,000.00 50,000.00
          Резервные средства 01 1 03 01150 870 50,000.00 50,000.00
      Мероприятия в области профилактики правонарушений 01 1 03 01170 2,000.00 2,000.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01170 200 2,000.00 2,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 03 01170 240 2,000.00 2,000.00

      Мероприятия в области профилактики и противодействия 
экстремизму

01 1 03 01180 2,000.00 2,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01180 200 2,000.00 2,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 03 01180 240 2,000.00 2,000.00

      Мероприятия по поддержке и развитию малого 
предпринимательства

01 1 03 01190 5,000.00 5,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01190 200 5,000.00 5,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 03 01190 240 5,000.00 5,000.00

      Периодическая печать 01 1 03 01220 15,000.00 15,000.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01220 200 15,000.00 15,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 03 01220 240 15,000.00 15,000.00

      Прочие мероприятия по решению вопросов местного значения 01 1 03 01250 30,700.00 30,700.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 01250 200 30,700.00 30,700.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 03 01250 240 30,700.00 30,700.00

  Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

01 2 00 00000 947,804.00 950,304.00

    Основное мероприятие "Исполнение переданных полномочий 
муниципального района"

01 2 01 00000 125,208.00 125,208.00

      Исполнение переданны полномочий муниципального района по 
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом

01 2 01 02400 40,000.00 40,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 01 02400 200 40,000.00 40,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 02400 240 40,000.00 40,000.00

      Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, и по 
содержанию муниципального жилищного фонда

01 2 01 02500 70,208.00 70,208.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 01 02500 200 70,208.00 70,208.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 02500 240 70,208.00 70,208.00



1 2 3 4 5

Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования на 

2018 год

Бюджетные 
ассигнования 

на 2019 год

      Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
содержание на территории муниципального района 
межпоселенческих мест захоронения

01 2 01 02600 15,000.00 15,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 01 02600 200 15,000.00 15,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 02600 240 15,000.00 15,000.00

    Основное мероприятие "Решение вопросов местного значения 
сельских поселений"

01 2 02 00000 822,596.00 825,096.00

      Резервный фонд 01 2 02 01150 30,000.00 30,000.00
        Иные бюджетные ассигнования 01 2 02 01150 800 30,000.00 30,000.00
          Резервные средства 01 2 02 01150 870 30,000.00 30,000.00
      Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

01 2 02 02010 297,000.00 297,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02010 200 297,000.00 297,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 02 02010 240 297,000.00 297,000.00

      Организация уличного освещения 01 2 02 02250 229,855.00 217,576.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02250 200 229,855.00 217,576.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 02 02250 240 229,855.00 217,576.00

      Прочие мероприятия в области благоустройства 01 2 02 02270 130,000.00 200,520.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02270 200 130,000.00 200,520.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 02 02270 240 130,000.00 200,520.00

      Мероприятия в области энергосбережения 01 2 02 02300 135,741.00 80,000.00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 02300 200 135,741.00 80,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 02 02300 240 135,741.00 80,000.00

Муниципальная программа "Развитие и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных инженерных сооружений в границах населенных 
пунктов сельского поселения село Льнозавод на период 2014-2019 
годы"

02 0 00 00000 339,000.00 339,000.00

      Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в 
части содержания автомобильных дорог

02 0 00 04130 149,000.00 149,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 04130 200 149,000.00 149,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 04130 240 149,000.00 149,000.00

      Исполнение переданных полномочий муниципального района на 
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района в части содержания автомобильных дорог

02 0 00 04210 190,000.00 190,000.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 04210 200 190,000.00 190,000.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 04210 240 190,000.00 190,000.00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти

99 0 00 00000 28,913.00 28,913.00

  Непрограмные расходы 99 9 00 00000 28,913.00 28,913.00
      Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

99 9 00 51180 28,913.00 28,913.00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100 24,592.00 24,592.00



1 2 3 4 5

Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования на 

2018 год

Бюджетные 
ассигнования 

на 2019 год

          Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

99 9 00 51180 120 24,592.00 24,592.00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 4,321.00 4,321.00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 4,321.00 4,321.00

Всего 2,649,936.00 2,652,436.00



1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1,335,291.00 1,265,791.00 1,265,791.00
  Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 3,643.00 3,643.00 3,643.00

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 970,653.00 905,653.00 905,653.00

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 37,919.00 37,919.00 37,919.00

  Резервные фонды 0111 80,000.00 80,000.00 80,000.00
  Другие общегосударственные вопросы 0113 243,076.00 238,576.00 238,576.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 28,913.00 28,913.00 28,913.00
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 28,913.00 28,913.00 28,913.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 357,000.00 339,000.00 339,000.00
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 339,000.00 339,000.00 339,000.00
  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 18,000.00 0.00 0.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 832,261.00 917,804.00 920,304.00
  Жилищное хозяйство 0501 70,208.00 70,208.00 70,208.00
  Коммунальное хозяйство 0502 40,000.00 40,000.00 40,000.00
  Благоустройство 0503 722,053.00 807,596.00 810,096.00
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5,587.00 5,587.00 5,587.00
  Молодежная политика 0707 5,587.00 5,587.00 5,587.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 80,980.00 80,980.00 80,980.00
  Культура 0801 80,980.00 80,980.00 80,980.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 11,861.00 11,861.00 11,861.00
  Физическая культура 1101 11,861.00 11,861.00 11,861.00
Всего 2,651,893.00 2,649,936.00 2,652,436.00

Приложение 9
к Решению сельской Думы МО СП село Льнозавод

"О бюджете МО СП село Льнозавод на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов"

от _____________2016 г.  № ________

(рублей)

Наименование Раздел, 
подраздел 2017 год 2018 год 2019 год

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов



(в рублях)

Наименование вида межбюджетных трансфертов 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4
Дотации бюджетам поселений 470,572.00 466,015.00 466,015.00
в том числе:

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 470,572.00 466,015.00 466,015.00

Субвенции бюджетам поселений 28,913.00 28,913.00 28,913.00
в том числе:
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

28,913.00 28,913.00 28,913.00

Иные межбюджетные трансферты в том числе: 464,208.00 464,208.00 464,208.00
иные межбюджетные трансферты на исполнение 
переданных полномочий муниципального района по 
организации в границах поселения электро-,тепло-,газо-,и 
водоснабжения населения,водоотведения, снабжения 
населения топливом

40,000.00 40,000.00 40,000.00

иные межбюджетные трансферты на исполнение 
переданных полномочий муниципального района на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных  дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения

149,000.00 149,000.00 149,000.00

иные межбюджетные трансферты на исполнение 
переданных полномочий муниципального района на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных  дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов муниципального района

190,000.00 190,000.00 190,000.00

иные межбюджетные трансферты на исполнение 
переданных полномочий муниципального района на 
обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыими 
помещениями, и по содержанию муниципального жилого 
фонда

70,208.00 70,208.00 70,208.00

иные межбюджетные трансферты на исполнение 
переданных полномочий муниципального района на 
содержание на территории муниципального района 
межпоселенческих мест захоронения, организацию 
ритуальных услуг

15,000.00 15,000.00 15,000.00

от_____________2016 г.  № ______

Межбюджетные трансферты бюджету  сельского поселения село Льнозавод

от других бюджетов бюджетной системы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Приложение  10
к  Решению cельской Думы МО СП село Льнозавод

"О бюджете МО СП село Льнозавод на 2017 год
 и на плановый период 2018 и 2019 годов"



ВСЕГО 963,693.00 959,136.00 959,136.00



(в рублях)

2017 год 2018 год 2019 год

2 3 4

37,919 37,919 37,919

165,292 165,292 165,292

11,861 11,861 11,861

5,587 5,587 5,587

80,980 80,980 80,980

3,643 3,643 3,643

18,584 18,584 18,584

323,866 323,866 323,866

и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за 
исполнением данного бюджета, в части составления и организации исполнения 
бюджета

ВСЕГО

Организация и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

Разработка прогноза социально-экономического развития территорий поселений и 
формирование муниципального заказа

Обеспечение условий для развития на территории поселений физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры
Контроль за исполнением бюджета

Приложение  11
к  Решению cельской Думы МО СП село Льнозавод

Межбюджетные трансферты бюджету  муниципального района из

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за 
исполнением данного бюджета, в части ведения бухгалтерского учета и 
отчетности по администрации сельского поселения

Наименование

"О бюджете МО СП село Льнозавод на 2017 год

от ___________2016 г. № ___

бюджета сельского поселения село Льнозавод на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 

1



 1 

Пояснительная записка 

к проекту муниципального бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
              Проект решения сельской Думы «О бюджете муниципального образования сельское поселение 

село Льнозавод на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» подготовлен в соответствии с 

требованиями федерального, областного и налогового законодательства, Решением сельской Думы «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании». 
              В основу формирования бюджетных проектировок положены основные направления бюджетной и 

налоговой политики сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 

               Разработка проекта бюджета сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов также основана на Прогнозе социально-экономического развития МО СП село Льнозавод на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов, одобренном Постановлением Администрации МО СП село 

Льнозавод от 20.08.16 г. № 43.  
 

Доходы 

                   

  При формировании доходов муниципального бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов приняты показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов, основные направления бюджетной и налоговой политики на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, оценка поступления доходов в 2016 году. 
                  При осуществлении расчетов по налоговым доходам использовались показатели отчетности 

Федеральной налоговой службы за отчетный финансовый год о налоговой базе и структуре начислений по 

соответствующим налогам, оценка и динамика поступления по отдельным видам доходов. 

                  Доходы поселения определены по нормативам отчислений от федеральных, региональных и 
местных налогов, а также отдельных видов неналоговых доходов в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и законодательством Калужской области. 

 
С учетом всех факторов налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения на 2017 

год планируются в объеме 1 688,2 тыс. рублей, на 2018 и 2019 годы в объеме 1 690,8 тыс. рублей и 1 693,3 

тыс. рублей соответственно. 
                   В налоговых доходах наибольший удельный вес будет составлять земельный налог – 73,9%.  

                   Ниже представлены особенности расчетов основных налоговых доходов и иных платежей. 

 

Особенности расчетов поступлений платежей в бюджет поселения по основным доходным 

источникам на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 

 

Налоговые доходы 
 

Налог на доходы с физических лиц 

 
 Прогноз поступлений по налогу на доходы физических лиц, удерживаемому налоговыми 

агентами, определен исходя из данных налоговой отчетности по форме «Отчет о налоговой базе и 

структуре начислений по налогу на доходы физических лиц, удерживаемому налоговыми агентами» 

(форма № 5-НДФЛ) за последний отчетный год. За налоговую базу данного муниципального образования 
принят суммарный показатель налоговой базы по разделам II, III, IV, V, VI, VII отчета 5-НДФЛ 

(суммарная налоговая база). 

              Суммарная налоговая база за последний отчетный год корректируется на темпы роста фонда 
заработной платы по оценке текущего года и прогнозу на планируемый год. 

              В целом прогноз поступления налога на доходы физических лиц в 2017 году составит 85,1 тыс. 

рублей, в 2018 году – 87,7 тыс. рублей, в 2019 году – 90,2 тыс. рублей соответственно.  

 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 

 

Прогноз поступлений по единому налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения, определен исходя из данных налоговой отчетности по форме № 5-УСН «О 

налоговой базе и структуре начислений по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения» за последний отчетный год. За налоговую базу принят показатель налоговой 
базы для исчисления налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, 

по налогоплательщикам, выбравшим в качестве объекта налогообложения доходы и налогоплательщикам, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов. Зачисление 



 2 

налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения в бюджет поселения, 

осуществляется по нормативу, установленному Законом Калужской области от 01.10.2007 г. № 341-ОЗ в 
размере 55%. 

 Прогнозируемый объем налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения в 2017 году составит 295,6 тыс. рублей и в том же объеме в 2018 и 2019 годах 
соответственно. 

 

Налог на имущество физических лиц 

 
Прогноз поступлений по налогу на имущество физических лиц осуществляется исходя из данных 

налоговой отчетности по форме № 5-МН «О налоговой базе и структуре начислений по местным налогам» 

за 2015 год. За основу расчета принимается показатель суммы налога, предъявленный к уплате. 
Сумма налога, предъявленная к уплате, скорректирована на темпы роста инвентаризационной 

стоимости принадлежащих гражданам объектов недвижимости. 

             Поступление налога на имущество физических лиц в бюджет поселения в 2016 году 

прогнозируется в сумме 59,2 тыс. рублей и в том же объеме в 2018 и 2019 годах соответственно. 
 

Земельный налог 

 
Прогноз поступлений по земельному налогу осуществляется исходя из данных налоговой 

отчетности по форме № 5-МН «О налоговой базе и структуре начислений по местным налогам» за 2015 

год. За основу расчета принимается показатель суммы налога, предъявленный к уплате. 
Сумма налога, предъявленная к уплате, скорректирована на темпы роста кадастровой стоимости 

принадлежащих гражданам земельных участков. 

Поступление земельного налога в бюджет поселения в 2017 году прогнозируется в сумме 1 243,3 

тыс. рублей и в том же объеме в 2018 и 2019 годах соответственно. 
 

В целом прогнозируемый на 2017 год объем налоговых доходов бюджета сельского поселения 

составит 1 683,2 тыс. рублей, в 2018 году – 1 685,8 тыс. рублей, в 2019 году – 1 688,3 тыс. рублей 
соответственно. 

 

Неналоговые доходы 
               

Прогноз неналоговых доходов сформирован на основе данных администраторов по закрепленным 

доходным источникам. 

 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

 

Прогноз поступления доходов от денежных взысканий (штрафов) на 2017 год составит 5,0 тыс. 
рублей и в том же объеме в 2018 и 2019 годах соответственно. К данному виду доходных источников 

относятся доходы от денежных взысканий (штрафов), налагаемых административной комиссией за 

административные правонарушения. 

 
 

В целом поступления неналоговых доходов бюджета сельского поселения в 2017 году 

прогнозируются в объеме 5,0 тыс. рублей и в том же объеме в 2018 и 2019 годах соответственно. 
 

 

РАСХОДЫ. 

 

          В основу формирования расходной части бюджета поселения положены основные задачи, цели и 

показатели достижения конечных общественно значимых результатов деятельности муниципальных 

органов исполнительной власти. 
          Расходная часть бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

сформирована в рамках муниципальных программ, перечень которых утвержден постановлением 

Администрации сельского поселения село Льнозавод от 07.10.2013 № 45, и непрограммным направлениям 
деятельности, которые не вошли в муниципальные программы сельского поселения.  

          Это нашло отражение в структуре распределения бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов. В целом 



 3 

расходы в рамках программ на 2017 год сформированы в объеме 2 623,0 тыс. рублей, что составляет 98,9 

% от общего объема расходов. 
           Расходы, финансирование которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 

МР «Износковский район», спрогнозированы в объемах, предусмотренных проектом Решения районного 

Совета МР «Износковский район» «О бюджете муниципального района «Износковский район» на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов». 

           Уровень размеров должностных окладов по муниципальным должностям, а также размеры окладов 

обеспечивающих работников, служащих и рабочих муниципальных органов сельского поселения 

установлен на уровне, сложившимся на 01 января 2017 года. 
          Общий объем расходов бюджета поселения  на 2017 год определен в сумме 2 651,9 тыс. рублей, на 

2018 год в сумме 2 649,9 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 2 652,4 тыс. рублей. 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 

 

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного значения и 

совершенствование развития сельского поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы" 
          В целом объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе прогнозируется в 2017 году 

в сумме 2 284,0 тыс. рублей, в 2018 году в сумме 2 282,0 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 2 284,5 тыс. 

рублей.  
          Из них в рамках подпрограммы "Совершенствование работы органов местного самоуправления МО 

СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" предусмотрены бюджетные ассигнования на содержание главы 

администрации и аппарата управления поселения, формирование резервного фонда администрации 
поселения, финансирование средств массовой информации, а также финансирование переданных 

полномочий сельского поселения на уровень муниципального района «Износковский район» по: 

1) Формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного 

бюджета, в части: 
а) составления и организации исполнения бюджета; 

б) ведения бухгалтерского учета и отчетности по администрации сельского поселения; 

в) разработки прогноза социально-экономического развития поселения и формирования муниципального 
заказа; 

г) контроля за исполнением бюджета. 

2) Организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении. 
3) Обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения. 

4) Созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры. 

             Кроме того предусмотрены расходы на мероприятия в области профилактики правонарушений, 

профилактики и развитию экстремизма, поддержке и развития малого предпринимательства, межевание 
земельных участков для многодетных семей. 

             Общий объем расходов бюджета по подпрограмме составляет в 2017 году 1 421,7 тыс. рублей, в 

2018 году 1 334,2 тыс. рублей, в 2019 году 1 334,2 тыс. рублей. 

            В рамках подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО СП село Льнозавод на 
2014-2019 годы" предусмотрены бюджетные ассигнования на мероприятия в области благоустройства, 

энергосбережения, пожарной безопасности, формирование резервного фонда по предупреждению и 

ликвидации ЧС, а также на исполнение полномочий бюджета муниципального района переданных в 
соответствие с заключенными соглашениями на уровень бюджета поселения. 

           Общий объем расходов бюджета по подпрограмме составляет в 2017 году 862,3 тыс. рублей, в 2018 

году 947,8 тыс. рублей, в 2019 году 950,3 тыс. рублей. 
 

Муниципальная программа "Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования, 

мостов и иных транспортных сооружений в границах населенных пунктов  сельского поселения село 

Льнозавод на 2014-2019 годы" 

 

           В рамках программы предусмотрены бюджетные ассигнования на исполнение полномочий бюджета 

муниципального района переданных в соответствие с заключенными соглашениями на уровень бюджета 
поселения. 

            Общий объем расходов бюджета по подпрограмме составляет в 2017 году 339,0 тыс. рублей, в 2018 

году 339,0 тыс. рублей, в 2019 году 339,0 тыс. рублей. 
 



 4 

 

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 
             

 

           В рамках непрограммных расходов предусмотрены бюджетные ассигнования по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2017-2019 годы по  

28,9 тыс. рублей соответственно.  

 

 

 



2,651,893.00 2,649,936.00 2,652,436.00
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 1,688,200.00 1,690,800.00 1,693,300.00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 85,100.00 87,700.00 90,200.00
Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 85,100.00 87,700.00 90,200.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.

18210102010011000110 85,100.00 87,700.00 90,200.00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 295,600.00 295,600.00 295,600.00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

00010501000000000000 295,600.00 295,600.00 295,600.00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

18210501011011000110 100,000.00 100,000.00 100,000.00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

18210501021011000110 195,600.00 195,600.00 195,600.00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 1,302,500.00 1,302,500.00 1,302,500.00
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 59,200.00 59,200.00 59,200.00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым  к объектам налогооблажения, расположенным в 
границах поселений

18210601030101000110 59,200.00 59,200.00 59,200.00

Земельный налог 00010606000000000000 1,243,300.00 1,243,300.00 1,243,300.00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

18210606033101000110 872,000.00 872,000.00 872,000.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

18210606043101000110 371,300.00 371,300.00 371,300.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 5,000.00 5,000.00 5,000.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

00011690000000000000 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

00111690050100000140 5,000.00 5,000.00 5,000.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 963,693.00 959,136.00 959,136.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 963,693.00 959,136.00 959,136.00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

00020210000000000000 470,572.00 466,015.00 466,015.00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного бюджета

00520215001100315151 470,572.00 466,015.00 466,015.00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

00020230000000000000 28,913.00 28,913.00 28,913.00

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

00520235118100000151 28,913.00 28,913.00 28,913.00

Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 464,208.00 464,208.00 464,208.00
иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных 
полномочий муниципального района по организации в границах 
поселения электро-,тепло-,газо-,и водоснабжения 
населения,водоотведения, снабжения населения топливом

00520240014101111151 40,000.00 40,000.00 40,000.00

иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных 
полномочий муниципального района на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения

00520240014102222151 149,000.00 149,000.00 149,000.00

иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных 
полномочий муниципального района на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов муниципального района

00520240014103333151 190,000.00 190,000.00 190,000.00

иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных 
полномочий муниципального района на обеспечение проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями

00520240014104444151 70,208.00 70,208.00 70,208.00

иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных 
полномочий муниципального района на содержание на территории 
муниципального района межпоселенческих мест захоронения, 
организацию ритуальных услуг

00520240014105555151 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Прогноз 2018 
года

Прогноз 2019 
года

ИТОГО ДОХОДОВ

Приложение 1
к пояснительной записке к Решению сельской Думы

"О бюджете МО СП село Льнозавод

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МО СП СЕЛО ЛЬНОЗАВОД В 2017 ГОДУ И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

Единица измерения: руб.

Наименование показателей бюджетной классификации Код Прогноз 2017 
года



 

ПАСПОРТ  

программы «Развитие и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в 

границах населенных пунктов сельского поселения село Льнозавод на 2014-

2019 годы» 
 

 
Ответственный исполнитель 

Муниципальной программы  

Администрация муниципального образования сельское 

поселение село Льнозавод 

Цели программы Сокращение доли автомобильных дорог общего 

пользования, не соответствующих нормативных 

требованиям, и развитие сети дорог, обеспечивающих 

безопасный пропуск транспортных потоков с высоким 

уровнем удобства, а также осуществление ремонта 

дворовых территорий  

Задачи программы -Приведение сети автомобильных дорог общего 

пользования, а также мостов и иных искусственных 

сооружений в соответствии с нормативными 

требованиями к транспортно- эксплуатационному 

состоянию поэтапного перехода на нормативы 

финансовых затрат по их содержанию, ремонту и 

капитальному ремонту; 

-повышение качества производства дорожных работ, 

использования за счет внедрения новых технологий и 

современных материалов 

 Индикаторы Муниципальной 

программы 

Сокращение доли автомобильных дорог общего значения 

не соответствующих нормативному требованию к 

транспортно-эксплуатационным показателям; 

протяженность автомобильных дорог общего пользования 

введенных в эксплуатацию после текущего ремонта; 

введенные в эксплуатацию после текущего ремонта, 

реконструкции мостовые переходы и др. искусственные 

переходы 

Сроки и этапы реализации 

программы 

2014-2019 годы 

Объемы финансирования 

Муниципальной программы за 

счет всех источников 

финансирования 

Общий объем финансирования: 2 866,2 тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2014 -  650,1 тыс. руб.;       2017 – 339,0 тыс. руб.; 

2015 – 794,7 тыс. руб.;       2018 – 339,0 тыс. руб.; 

2016 -  404,4 тыс. руб.,       2019 – 339,0 тыс. руб.  

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

Сокращение доли автомобильных дорог, не 

соответствующих нормативным требованиям 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

Муниципальной программы 

«Организация решения вопросов местного значения и совершенствование 

развития сельского поселения село Льнозавод на период 2014-2019годы» 
 

Ответственный исполнитель 

Муниципальной программы 

Администрация муниципального образования сельское 

поселение село Льнозавод 

Цели Муниципальной 

программы 

Повышение качества жизни населения, его занятости и 

самозанятости экономических, социальных и культурных 

возможностей на основе экономического и социального 

развития поселения; 

обеспечение благоприятных и безопасных  условий 

жизнедеятельности населения; 

повышение уровня обеспеченности населения услугами 

газоснабжения и водоснабжения и водоотведения 

Задачи Муниципальной 

программы 

- Повышение инвестиционной привлекательности территории;  

- Сохранение и развитие культурного потенциала населения;  

- Повышение уровня обеспеченности населения услугами 

газоснабжения, водоснабжения и водоотведения;  

- Создание условий для комфортного и безопасного проживания 

граждан;  

- Снижение социальной напряженности;  

- Улучшение демографической ситуации на территории 

поселения; 

-Благоустройство населенных пунктов; 

- Обеспечение пожарной безопасности 
Подпрограммы 

Муниципальной программы 

В состав Программы входят следующие подпрограммы:  

«Совершенствование работы органов местного самоуправления 

МО СП с. Льнозавод на 2014-2019 годы»; 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО СП с. 

Льнозавод на 2014-2019 годы» 

«Развитие предпринимательства в сельском поселении село 

Льнозавод» 

Индикаторы Муниципальной 

программы 

- снижение обращений граждан по проблемам ЖКХ; 

-отремонтировано муниципального жилого фонда; 

  -снижение убытков  по содержанию жилого фонда; 

-функционирование объектов ЖКХ в осеннее - зимний период 

без сбоев; 

-снижение убытков по водоснабжению; 

-замена ламп уличного освещения на энергосберегающие;  

-обеспечение пожарной безопасностью населенные пункты СП; 

-снижение численности безработных граждан поселения 

Сроки и этапы реализации 

Муниципальной программы 

2014-2019 годы 

Объемы финансирования 

Муниципальной программы 

за счет всех источников 

финансирования 

Общий объем финансирования: 20 579,4 тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2014 -  5 874,0 тыс. руб.;      2017 – 2 284,0 тыс. руб.; 

2015 -  4 087,4 тыс. руб.;      2018 – 2 282,0 тыс. руб.; 

2016 -  3 767,5 тыс. руб.;      2019 – 2 284,5 тыс. руб.  

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельское поселение 

село Льнозавод 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 26.10.2016 г.                                            с. Льнозавод                                                   № 33 

 

 

Об особенностях составления, рассмотрения 

и утверждения проекта бюджета 

сельское поселения село Льнозавод на  

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

                 На основании пункта 4 статьи 6 Федерального Закона от 02.06.2016 г. № 158-ФЗ «О 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» сельская 

Дума МО СП село Льнозавод РЕШИЛА: 

 

1. Приостановить до 1 января 2017 года: 

 

1) действие статей 2,6,8,9  Решения сельской Думы МО СП село Льнозавод от  25.10.2007 г. № 

96 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение село Льнозавод» 

(в редакции решения сельской Думы МО СП село Льнозавод от 24.12.2013 г. № 126) (далее – 

Решение).  

 

      2. Установить, что в 2016 году: 

 

1) Проект бюджета МО СП село Льнозавод на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов представляется Администрацией МО СП село Льнозавод (далее – Администрация) в 

сельскую Думу не позднее 1 декабря 2016 года. 

2) В течение одного дня со дня внесения проекта Решения о бюджете сельского поселения на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов сельскую Думу  Глава МО СП село 

Льнозавод (далее – Глава сельского поселения) направляет его в бюджетную комиссию 

сельской Думы МО СП село Льнозавод (далее –  бюджетная комиссия) для подготовки 

заключения о соответствии представленных документов и материалов требованиям Решения. 

3) Глава сельского поселения на основании заключения бюджетной комиссии принимает 

решение о том,  что проект решения  о бюджете сельского поселения  принимается к 

рассмотрению сельской Думой либо подлежит возврату на доработку в Администрацию, если 

состав представленных документов  и материалов не соответствует  требованиям Решения. 

В случае возвращения Главой сельского поселения проекта  решения о бюджете сельского 

поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  доработанный проект решения 

о бюджете сельского поселения» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов должен 

быть представлен в сельскую Думу в течение пяти дней. 

4) Проект решения сельской Думы о бюджете сельского поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов, внесенный с соблюдением требований Решения, в течение 

одного дня со дня внесения направляется Главой сельского поселения в бюджетную комиссию 



сельского поселения и  Контрольно-счетную комиссию районного Совета МР «Износковский 

район». 

5) Контрольно-счетная комиссия Районного Совета в течение 5 дней со дня получения 

проекта решения сельской Думы о бюджете сельского поселения на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов, рассматривает проект решения сельской Думы о бюджете сельского 

поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов и направляет свое заключение 

на него в сельскую Думу и Администрацию. 

6) Бюджетная комиссия в течение 5 дней со дня получения проекта Решения сельской Думы 

о бюджете сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

рассматривает проект решения сельской Думы о бюджете сельского поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов, готовит и направляет Главе сельского поселения поправки 

и предложения о принятии или об отклонении  представленного проекта Решения о бюджете 

сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.  

7) Заседание сельской Думы для рассмотрения проекта решения сельской Думы  о бюджете 

сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов созывается в срок не 

позднее 15 дней после поступления данного проекта решения в сельскую Думу. 

     8) При рассмотрении проекта решения сельской Думы о бюджете сельского поселения на 

2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов производится: 

а) голосование поправок, поданных в соответствии с пунктом 6 настоящего решения. В 

случае отклонения поправки автор имеет право на внесение не более одного раза измененной 

поправки, касающейся данного вопроса, которая должна быть также поставлена на 

голосование; 

б) голосование проекта решения сельской Думы о бюджете сельского поселения на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 

9)   В случае, если голосование о принятии проекта решения сельской Думы о бюджете 

сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов не набрало 

необходимого числа голосов, создается согласительная комиссия из состава депутатов сельской 

Думы  и представителей Администрации. 

Согласительная комиссия вырабатывает согласованный вариант решения  проекта 

решения сельской Думы о бюджете сельского поселения на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов. 

        Решение согласительной комиссии принимается раздельным голосованием членов 

согласительной комиссии от сельской Думы  и Администрацией (далее - стороны). Решение 

считается принятым стороной, если за него проголосовало большинство присутствующих на 

заседании согласительной комиссии представителей данной стороны. Результаты голосования 

каждой стороны принимаются за один голос. Решение считается согласованным, если его 

поддержали обе стороны. Решение, против которого возражает одна из сторон, считается 

несогласованным. 

 На очередном заседании сельской Думы, которое созывается не позднее 5 дней после 

первого заседания, производятся: 

а) голосование поправок, рекомендованных к принятию согласительной комиссией; 

б) рассмотрение и принятие решений по вопросам, по которым согласительной комиссией 

решение не принято; 

в) голосование проекта решения сельской Думы о бюджете сельского поселения на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

сельское поселение село Льнозавод                                                                 О.Н. Савченко 



 



(рублей)

Наименование Уточненный 
план

Ожидаемое 
исполнение 

%       
исполнения

1 3 4 5
4,141,017.13 4,215,632.47 101.8

ДОХОДЫ 1,522,300.00 1,596,915.34 104.9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 67,001.73 75,000.00 111.9
Налог на доходы физических лиц 67,001.73 75,000.00 111.9
Налоги на совокупный доход 247,637.54 295,600.00 119.4
Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 247,637.54 295,600.00 119.4
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 842,680.73 861,335.34 102.2
Налог на имущество физических лиц 32,035.34 32,035.34 100.0
Земельный налог 810,645.39 829,300.00 102.3
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 364,980.00 364,980.00 100.0
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 364,980.00 364,980.00 100.0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2,618,717.13 2,618,717.13 100.0
Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 411,264.00 411,264.00 100.0
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 26,252.00 26,252.00 100.0
 Иные межбюджетные трансферты 2,181,201.13 2,181,201.13 100.0

РАСХОДЫ 4,198,170.86 4,198,170.86 100.0
Администрация МО СП село Льнозавод 4,198,170.86 4,198,170.86 100.0
Общегосударственные вопросы 1,383,468.33 1,383,468.33 100.0
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 3,256.00 3,256.00 100.0
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов гос.власти субъектов РФ, местных 
администраций 905,563.77 905,563.77 100.0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 33,228.00 33,228.00 100.0
Резервные фонды 35,000.00 35,000.00 100.0
Другие общегосударственные вопросы 406,420.56 406,420.56 100.0
Национальная оборона 26,252.00 26,252.00 100.0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 26,252.00 26,252.00 100.0
Национальная экономика 410,387.00 410,387.00 100.0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 404,387.00 404,387.00 100.0
Другие вопросы в области национальной экономики 6,000.00 6,000.00 100.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 2,241,131.53 2,241,131.53 100.0
Жилищное хозяйство 24,820.00 24,820.00 100.0
Коммунальное хозяйство 1,736,529.64 1,736,529.64 100.0
Благоустройство 479,781.89 479,781.89 100.0
Образование 6,029.00 6,029.00 100.0
Молодежная политика и оздоровление детей 6,029.00 6,029.00 100.0

Культура, кинаматография, средства массовой информации 125,418.00 125,418.00 100.0
Культура 125,418.00 125,418.00 100.0
Физическая культура и спорт 5,485.00 5,485.00 100.0
Физическая культура 5,485.00 5,485.00 100.0
Дефицит (-), Профицит (+) -57,153.73 17,461.61

0412
0409

Код РП

0103

0113

04

0111

0203

0104

2 00 00000  00 0000 000

2 02 01000 00 0000 151

2 02 03000 00 0000 151 

1 14 00000 00 0000 000

1 14 02000 10 0000 410

2 02 04000 10 0000 151

1 06 06000 10 0000 110 

05

1101

0502
0503

11

02

0106

01

Ожидаемое исполнение бюджета МО СП село Льнозавод за 2016 год

1 01 00000 00 0000 000
1 01 02000 01 0000 110 

1 05 01000 01 0000 110 

1 00 00000 00 0000 000

1 06 00000 00 0000 000

1 05 00000 00 0000 000

Код

2

0801

0707

08

07

0501

1 06 01000 10 0000 110 

1


